Rab. Itē significat q̄t deī autō bono. p̄ malo. t̄ iō iūlī iūder. Nō
em̄ necessitatē peccam̄. S. p̄sula volūtate q̄ ex liberi arbitrij q̄litatē p̄cedit. a
deo n̄ ē qd̄qd̄ cōtra naturā ē. p̄cōr̄ aut̄ p̄tra naturā ē de quo mōis t̄ oīa q̄
mortis sunt oriunt̄.

Id ē ei eo q̄ fact⁹ ē v̄lō. n̄ regnū israel. i. d̄ yabsl̄ t̄ sinō. t̄ poti⁹ et vicio

Et spōsiones po. Ja yslaq. Dercassimus sedis cum iuste. et cum

Sapientie Ca. II et III

Inferno fecimus pactū
Co. II.
Dixerūt em̄.
Raban⁹. Vox pditorum qui tanq̄m bruta animalia quē sunt p̄n-
futura · nec post hanc vitā requiē eternā spe-
rant · de quibus dicit.
Hō cam in honore es-
set nō intel. r̄c. Et ysa-
ias increpat dices **D**u-
xistis em̄ p̄cissimus fe-
dus dī morte · r̄cuz i-
nferno fecim⁹ pactuz r̄c.
Et amos **V**e qui tod-
minis in lectulis ebur-
neis r̄la sciuitis in stra-
tis vestris q̄ comeditil
agnū te grege.
Clere ericū est · q̄

Vere eriguū est quod
enbilo. **T**el aliter.
Vere non erit nobis
quicq post obitū quia
eriguū est et in nabiluz
redigemur.

Cum fume
Uere nihil erimus · q
famus et status ē i na
ribus nostris · i in cor
pore nostro · i corp⁹ ne
firum fumo ⁊ flatui c
parat · qui simul oriunt
tur ⁊ deficiunt · et serm
scintille · i anima ppa
bilis scintille q statim
fit nihil · sermo dico · i
anima ad pmonendu
cor nostrum · i vegeta
corpus · Et q ita sit e
ponendū pbat subdē
Quia extinctus cini
et post spiritus diffū
detur zc

COpprimant
Rab. Generaliter p-
nent huc ad eos q̄ d-
pienentes nulli sexu
grati p̄cunt. sed iniurie
et auare omnes oppo-
munt Specialiter
ro bogreticos tangunt
qui paup̄em ecclie i-
pulum modis omnib-
sequunt̄. et vidua-
de qua dictum ē. C-
duam eius bñdice
benedicam sc̄. Ver-
ranos. i. pp̄bas et ap-
stolos reprehēdūt.
Divine legis decretal

CCa

四

Dixerunt enim si apte non audient.
Iip̄ū cogitates apud se n̄ re
cte Eriguū ⁊ cū tedium est tps vitę
nostrę. non est refrigerium in fine
hominis. ⁊ non ē qui agnitus sit re-
morsum.
uersus ab inferis. Quia ex nihilo
nati sumus. ⁊ post hęc erimus tan-
q̄ non fuerimus. Quoniam sumus
⁊ fatus ē in naribus nostris. ⁊ ser-
mo scintillę ad 2mouēdum cor no-
strum. Quia extinct⁹ cinis erit cor-
pus nostꝝ. ⁊ spūs diffundet tanq̄
mollis aer. Et transiet vita nostra
tanq̄ vestigium nubis. ⁊ sicut ne-
bula dissolueſ. quę sugata est a ra-
diis solis. ⁊ a calore illius aggra-
vata. Et nomē nostꝝ obliuionē ac-
cipiet p tempus. ⁊ nemo habebit
memoriā opim nostroꝝ. Umbra em̄
transitus est tempus nostꝝ. et nō ē
reuersio finis nostri. qm̄ cōsignata
est. et nemo reuertitur. Teneite ergo
et fruamur bonis quę sunt. et vta-
mur creature tanq̄ in iuuentute ce-
leriter. Vino p̄cioso ⁊ vnguentis
nos impleamus. et nō p̄tereat nos
flos tempis. Coronemus nos ro-
sis antequā marcescant. nullū pra-
tum sit qd nō p̄transat luxuria no-
stra. Nemo nostrum exors sit lu-
xurię nostrę. Vbiq̄ relinquam⁹ si-
gna leticie. qm̄ hęc ē ps nrā. ⁊ hęc
⁊ bec quoq̄ editorū vot. ⁊ spiritu
ēsors Opprimam⁹ paupē iustū. ⁊
nō pcamus vidue. nec i veterani re-
sapientiā.
ueremur canos m̄lii tpis. Sit au-
f quod enim infirmū est inutile inuenitur
f quasi fortitudinē p iusticia b̄bcam⁹. ⁊ f vot
te fortitudo nostrallēx iusticie. Lin
iudeorum. ⁊ f christi qui peccatō nō fecit f. i.
ecclesiam morte christi viduatā. ⁊ f cum vtili-
cum ueniamus ergo iustū. qm̄ in
tate eius in omnib⁹ videret f. i.
utilis est nobis. ⁊ contrarius ē op-
nibus nostris. ⁊ impropat nobis pec-
f. i. qm̄ ma-
cata lecia. ⁊ diffamat in nos pec-

data dei transgredimur propter traditionem
nostram.
cata disciplinę nostre Promittit se
† s̄ubstantiale deo et coeternum
sciam dei habere. ⁊ filiū dei se no-
minat. **F**acetus est nobis in tradu-
stris traducit in lucem † s̄enebre nō possunt
ctionē cogitatōnum nostrāꝝ † **O**ra
videt lucem.
Uis est nobis etiā ad videndū. qm̄
⁊ omnino sine peccato † s̄ dissimi-
dissimilis est alij̄s vita illius. ⁊ im-
les facte † s̄ finaria fa-
mutare sunt viç ei⁹. **T**anq̄ nuga-
cientes et dicentes
ces exstinati sumus ab illo. ⁊ ab
ſ actionib⁹. trahitib⁹ ſ qd̄
ſtinet ſe a vijs nostris. tanq̄ ab im-
futura vita non cogitant. ſpm future vite pre-
mundicijs. ⁊ pſert nouissima iusto-
facti ſue voluntan dolet. vnde a morte macbi-
rum. ⁊ gloriaſ ſe deū patrē habere
nantur.
Videamus ergo ſi sermones illi
veri ſint. ⁊ tēptemus quę ventura
ſunt illi. ⁊ ſciem⁹ quę erunt nouiſſi-
ma illius **S**i em̄ eſt verus ſili⁹ dei
ſuscipiet illum. ⁊ liberabit illuz de
manibus cōtrarioꝝ. **L**ötumelia ⁊
tormēto interrogemus eū. vt ſcia-
mus reuerētiā eius. ⁊ pbem⁹ pa-
tientiam illius. **M**orte turpissima
ſ quasi. videbimus ſi poſi-
condēnem⁹ eū. **E**rit em̄ ei respectu
mortem reuſcire valeat carnē ſuā. ditit aut
ex sermonib⁹ illius. **H**ec cogite
ſoluite tēpluz hoc et in triuio exatabo illud
uerunt ⁊ errauerūt. excecauit eni-
ſ cor
illos malicia eoꝝ. **E**t nescierunt ſe
ſilia dei. quoniā in maliuolā animā non intro-
ribit ſapientia. ⁊ ſ mortis christi
cramenta dei. neq̄ ſ mercedē ſper-
uerūt iuſticie. nec iudicauerunt h-
qz moris christi honor eſt et ſalus ſanctorum
noſrem arimaꝝ ſanctaꝝ. **N**m̄ de
creauit hominē inextirminabili-
ſ feaſt deus hominē ad imaginē et ſimi-
⁊ ad imaginē ſimilitudinis ſuę ſe-
tudinem ſuā ſ qui inuidit hoſ b
illum. **I**nuidia aut̄ dyaboli mo-
titudinem quā perdiſit.
introiuit i orbe terzaꝝ. imitanſ a
ſ filii positionis.
tem illum q̄ ſunt ex pte illius

erroris sui deuia sequuntur. nec ipsi capit ipsam
rent. sed blasphemant et
arguant

Tideamus. **R**aban Similia in euangelio dicuntur, ubi pontifices et pharisei consilium inierunt quod iesum morti traducant, et in cruce posito illudebant dicentes. Si rex israel est descendat nunc de cruce.

Conorte turpissimi
ma. cruce. s. q. vsq; ad
passionez christi pena
reorum fuit. nunc tro
pheu est victorie. et ec
clie gloria

Cum deo crea-
vit. i. nō est autor ma-
lorum deus. ad imor-
talitatē em̄ creauit ho-
minem qui dyabolice
consentīē suggestioni
mortis sententie subie-
ctus est

Cas: III
Justorum autem
in mai. In priori cap-
tulo iniquorum sententia
expressa est. quā pira-
christū pulerunt. nū
aut pdenātur stulticij
q̄i sanctos interire po-
tant quos pro eius co-
fessione trucidant.

Cla. III
martirum
Vistorum autem
specie
animę in manu dei sunt
et non tāget illos tormentū mortis
qui palmā martirijs afflictionem purat et extermi-
Tisi sunt oculis insipientiū mori-

Cecidit holocaustū quod totum p ignem offerit deo. acceptum ē ita passio martirum p calorem fidei. et seru rem caritatis in odore suavitatis deo oblata in conspectu domini p ciosa est. Unde. Pre ciosa in conspectu domi mora sanctorum eius.

CScinille Scin tilla duo facit. sc̄ mutat atq̄ arundinetum. et vindicat.

Dicit regnabit do minus. Cum quo et membra regnabunt. Unde in daniele dicitur. Regnum et potestas et magnitudo regni. q̄ est sup celum dabitur populo sanctorum altissimi.

Christianam. Raban. Possunt heretici in hac sententia notari. qui sapientias diuinam et fidei regulam abhiciunt. labores doctrinae sue et errorum sectas sine fructu vige sternit expeditos. quo rum intentio fluita et nequissima opera.

Confutura Sapientia em que deus bene dicendo creauit. n̄ male dicit. s̄ operationem re proborum in aledictō negeterna dignam esse ostendit.

Cum felix. Rab. Potest in sterili et in spadone virginum ordo intelligi. de quo in ysaia dicitur. Non dicat enuchs ecce ego lignum aridum et talem fuisse enuchs iohannes quem iesus amauit. plurimum ecclesiastice by storis tradunt. quisus praepctus domini in cena remebuit. qui petro tardias ambulante eleuatus virginitas alis ad dominum curvit. qui ausus est dicere reges secula nescierat. In principio erat verbum et. Fatiscat igit̄ camillatio in eorum. que seminiris apit regnum celorum. cum perdicia sit in voluntate animi non debilitate corporis.

¶ s. i. finis quia nullū finem p̄ter afflictionē p̄tabant eos habitueros estimata est afflictio exitus illorum. Repudio malorum.

Et ab itinere iusto abierunt in exter minium. et qd̄ a nobis est iter exter i. p̄petue quietis nūc i spe. tandem in re. ¶ s. q̄ m̄nū illi aut sunt in pace. Et si co coram deo corona glorie.

Ram hominibus tormenta passi sunt in defectua. Vera spes illos immortalitate plena est i corporali. s. q̄ sua p̄ca sunt i fideli supra multa te constituunt.

In paucis verati. i multis bene di i. castigavit multo tribulationibus sponente. qm̄ deus temptauit illos i temptatione vobatos. i p̄cipiatōne beati et inuenit illos dignos se. **T**anq̄ tudimus suū. Sicut aurum in fornaciōne virtutis sed probatur. ita martyris non deficiunt. sed aurum in fornaciōne probauit illos et ad gratiam p̄parantur.

Sulgebunt iusti. et tanq̄ scintille i subito malo consumunt. Quia illis in arundinetō i discurret. **J**udicabunt natōnes et diaboli populis i regni eius nō erit finis. et regnabit dñs illos impenitus.

Vere i quia secundū confidentiā veram datur intellectus veritatis. Qui cōfidunt in illum intelligent i. q̄ in futuro a societate ei non poterūt aueli qui bīc fidei et spe tenebant veritatē. et fideles in dilectionē ac i. eterni societatis p̄petua. quiescent illi. qm̄ donum et parē i quos elegit de mundo. i. Quia cum iusti ierabunt in requiem cum populo sancto altissimi imp̄ ibunt in supplicium eternum electis eius. Imp̄ autē scđm que p̄p̄na.

cogitauerunt correptōez habebūt i. iustitiam vel ipsum ducim. i. a domino re q̄ neglecerunt iustum et a dño recessunt qui sapientia et disciplinam abhiciunt. cesserunt. Sapientiam enim et disci p̄male ogoant i quia putatē plinam qui abhicit infelix est. et va tempalia fore eterna peccata impunita. cua est spes illorum. et labores sine i. eterni mercedis. i. q̄ celeste habitationem non merentur.

Vulieres eoz sensate sunt. et ne i. opa p̄aua vel dogmata. i. i. di quissimi filii illorum. **M**aledicta gna maledictione. creatura eorum. quoniam felix est i. casta et continē anima que. s. nec bereti nec voluntaria polluitur. sterilis et coinqnata. que nescivit i. adulterij si die iudicij. i. eterni brituosis thoruz i. delicto. Habebit fructū i. Quoniam respicit deus animas sanctas remunerando. et ipse respiciat cum contemplando. in respectōe animarum sanctorum.

Sunuch⁹ propter regnum celorum. Et spado q̄ nō opatus est p̄ manū suas iniqtatē. nec cogitauit aduersus deum nequissima. Dabit enim i. inter sanctos finē illi fidei donū electuz. et sors in te lo.

Plo dei acceptissima. Bonoz enīs

i quia gaudium eternum.

i vere glorioſus est fructus. q̄ sapientia est radix buis fructus. i. vite eternae q̄ sapientia non auferit sed confert vitam.

Laborum glorioſus est fructus. et

i sed p̄petue salutis afficit fructum.

Que non concidat radix sapientie.

i discipuli hereticōū qui verbū dei adulterat

i. eternae. i. consumptione

Filii autē adulteroꝝ in consummati

i. polute conscientia. i. filii.

i. discipline erūt. et ab iniquo i thoro semē

i. in futuro i. corpore polluto conscientia ma

la. i. deo a domino exterminabitur

Exte. minabitur. Et si qđem longe

i quia memoria illorum interē

vite erunt. i. nibilum p̄putabūt

benedictione carebit

et sine honore erit nouissima senectus illorum.

Et si scelerius defun

cti fuerint. nō habebūt spem. nec in

die agnitōis allocutōez.

Natōnes i. damnatois.

enīm iniquē dire sunt plūmatōis.

Ca. III.

Contra pulcra Raban. Autupatis hereticis et schismaticis laudat catholicos et eorum discipulos. quoꝝ fides para et simplex doctrina. et idēa digna memoria. quoniam eorum generatio apud deū probata.

Distingue x̄ba sc̄z pulcra q̄tū ad opa.

casta q̄tū ad innocētiā mentis. dara quā

tum ad virtutē nitorē.

Potest esse casta cor

pore. et pulcra in supficiē. et ideo ait cum da

ritate ūtē.

Contra premiū vi-

ces. Premiū datum

p certamine trāistorio

q̄ maius est illis certa

minibus et persecutōis

ibus.

Contra multigena autē

impiorū. Alternati

de catholicoz et hereti

cis loquit̄. vi hoc la n

dabilem sapientiaz il

sorum vituperabilem

demonstret vestitam.

Contra plantationes.

Quoniam moscos gre

ce. vitulus latine dicitur.

Moſcumata q̄

dam non intellexerūt

esse plantationes et vita

lamina interpretati sunt.

eradicabunt.

Confringētur enīz ra

mi incōsummati. et fructū illorum

sensus.

Justus Raban⁹
Lum dixisset de malo
rum interitu, te bono-
rum requie addidit: qd
post finem vite pntis
qui bonis et malis est
comunis, bi de morte
transcunt ad vitam.
illi de vita ad mortem
eternam.

Placi deo.
Rab. Non ideo tol-
lit deus dilectum suu
re mundo qd nō possit
inter peccatores enim i-
mune a peccato serua-
re qd discipulos qd mi-
serat qd agnos iter in-
pos patri pndanit
vicens. Non rogo vt
tollas eos de mundo.
Et ut serues eos a malo
Sed iudicij sui rōem
obseruat. vt quos p̄c-
scuit et pdestinavit.
volet et iustificet. alios
aut p̄ iniquitate dam-
net. Unde petr. No
nū deus pios de tem-
ptatione eripe. iniquos
vero in diē iudicij cru-
ciandos reseruare.

Fascinatō zc.
Rab. Notat bac sen-
tentia generalis lass-
nia reprobo p̄. Et mani-
festius astutia hereti-
corum. qui pranis do-
ctrinis et cupiditate no-
cua. auertunt sensum
hominis a tramite ve-
ritatis. fascinat em et
granat qui adulando
impedit. vel laudādo
decipit. Unde Curie
batis bene. quis vos
fascinanit. Et in puer-
bia. Donum innudi
cruciat oculos. Inni-
dos em grec signifia-
tus fascinatō dicitur
His exemplis tocessi.
qd inuidus aliena fe-
licitate cruciat. Vel qd
felix est alio fascinante
leditur.

Rab. In priori sce-
mate vel comate here-
ticorum p̄fidiam. in se-
quenti exprimit marti-
rū glām. qui in bre-
ui tormento laudabi-
lem expenderunt vitā
sed mors ipsa fuit eis
etas annosa. que eis
eternam vitam p̄pe-
teus em eos a malo p̄
societate separauit. vt
abscondet eos in ab-
scondito facili sue. a p̄
turbatōe hominū.

Sine voce era-
sationis. qd erunt inex-

Inutilis. et acerbi ad manducandū
et ad nihil apti. Et iniquis em
discipuli vel erga sp̄batō s. et
omnes filii qui nascentē testes sunt
argumēti qd m̄rito dānōis sūt hereticos vel
nequiciē aduersus pentes interro-
gatione sua. **J**ustus autē si morte
a malo occiso persecutoribus
preoccupatus fuerit. in refrigerio
quasi nō etas corpis. s. matutina mē-
rit. Genecus em venerabilis est
tis. et morum p̄bitas laudatur.
nō diuturna: neq; numero annoz
quasi ille bñ can̄. qd bñ sensat
cōputata. Lani sunt sensus homis
quasi bñ est sensus qui mōd et similes
et etas senectutis vita immaculata
Placi deo factus dilectus. et vi-
uens inter peccatores translatus ē
Raptus est ne malicia mutaret in-
tellectum ei⁹. aut nefictio deciperet
animā illius. **F**ascinatio em̄ nuga
in simplicibus. s. corumpunt bonos
citatōs obsecrat bona. et incōstan-
mores colloquia praus-
tia concupiscētē trāsuertit sensum
sine malicia. **L**osunimā in breui
expleuit tpa multa. **P**lacita enim
erat deo anima eius. propter h̄ec p̄
perauit educere illum de medio in-
iquitatū. **P**opuli autē videntes. et
nō intelligentes. nec pponētes sibi
in p̄cordijs talia. qm̄ gratia dei et
misericordia in sanctos eius. et re-
digna retributō
Spectus in electos illius. **L**ondē
bit sc̄ in futuro. s. martir. p̄secutores suos.
Unde in apocalip̄. Redde illi sicut ipse redi-
xit aut iustus mori⁹. i. viuos im-
vidit. et duplicate duplicita secunduz opa eius.
pios. et inueniūt celerius cōsum-
matā longam vitā in iusti. **V**idebūt
mortē s. martini.
em̄ finem sapientis et nō intelligēt
q. s. sit datus ei vitā eternam
quid cogitauerit de illo de⁹. et qua
armis fidū
re munierit illum dñs. **V**idebūt et
quasi non existētē
contemnet illuz. illos autē domin⁹.
In iudicio quādo quēsib⁹ sperabāt prodesse
inuenient nocuisse
irridebit. Et erunt post h̄ec decidē
sicut olca herbarum cito deci-
ses sine honore. et in contumelia i-
ter mortuos imppetuuz. **Q**uoniam
dominus superbia. et excusationis.
dirumpet illos inflatos. sine voce
suetet. s. vitā illos quā stabilem esse puta-
z. et movebit illos a fundamētis. et

bant.
v̄sq; ad supremū desolabūtur. Et
in penit. qd cōsolatō nulla relevabūt.
erunt gementes. et memoria eorū
in eternū s. ad iudicium. s. agnolentes
sc̄ que fecerunt cogitatione accusante
perier. **T**alentū in cogitatiōe pec-
catorum suo⁹ timidi. et traducen-
t accusatōes sc̄
illos ex aduerso iniqtates ipoz

casabiles. quia eis co-
gnovissent deum non
sicut deum glorificane-
runt aut grās egerunt
sed euangeriant in pra-
uis cogitatōib⁹ suis.

Lum iudicabant populi imp̄.

Wnc stabūt in

Isti in magna constātia ad
p̄secutores suos. s. in martirio
versus eos qui se angustiauerunt
stultos sc̄ et vanos iudicauit
cōcūrtos illorū.
s. qui abstulerunt labores illo⁹.
s. he s. de gloria ad penā perductos. et aduc-
tarōs suos de pena ad coronas translatoſ.
Videntes turbabunt timore hor-
ribili. et mirabunt in subitatione i-
sc̄ cut fur venit
sp̄ate salutis. gemētes s. angustia
sp̄us. dicēt inter se penitētā agen-
tes. et p̄e angustia sp̄us gemētes
Hi sūt quos aliqui in derisum ha-
buimus. et in similitudinē imp̄pe-
ri. Nos insensati vitam eoz esti-
mabamus insaniam. et finē illo⁹
sine honore. Ecce quō p̄putati sūt
inter filios dei. et iter sanctos sororū
illorum est. Ergo errauimus a via
euangelij diuinē legis. s. christus sol iusticie.
s. qui exiit timentibus sc̄. in cuius
veritatis et iusticie. lumē nō luxit
penit. protectione est vera suauitas.
nobis. et sol intelligentie nō est or-
s. qd vanas traditōes sum⁹. sc̄uti-
tus nobis. Lassati sumus in via in-
iquitatis et p̄ditōnis. et ambulaui-
mus vias difficiles. viam autē do-
mini ignoraui⁹. Quid nobis pro-
mībus terrenarum rerum defecus ostendit.
fuit supbia: aut diuitia p̄ iactantia
quid nobis contulit? **T**ransierunt
omnia illa tanq; vmbra. et tanq;
qui morari non patet.
nuncius p̄currents. Et tanq; nauis
que p̄transit fluctuantē aquā. cui
cum p̄terierit non est vestigium inue-
nire. neq; semitam carinę illius in
fluctibus. aut avis que transuolat
in aere cui⁹ nullum inuenit argu-
mentum itineris illi⁹. sed tm̄ soni⁹

Ca. V.

Classati sum⁹.
Rab. Lassati sūt p̄bi
lophi in via inqui-
tatis. quia ratōinan-
do mundi machinaz
divino honore subli-
mātes creature potius
seruerunt qd creatori.
Ideo in exquisitione
sua defecerunt non sa-
lutem. s. p̄ditōnem iue-
nientes. Heretici quo
qd vias difficiles sup-
biendo ambulant. se-
ctas p̄ponunt nefas-
tas. nec viam domini
que est veritas et vita
agnoscunt. Ideo semet
ipos in p̄ditōnem tra-
diderunt. nec eis studi-
um pntis vitę aliquid
utilitatis cōstatit. qd
post mortē nō premiū
s. pena succedit. Unde
dicunt volētes. Quid
nobis profuit fugia?

Ctanq; vmbra
Per vmbram obli-
onem mēris. vel mortē
carnis. quibus huma-
na vita obnoxia ē. ac
cipimus. p̄ nunciū p̄e
currentē passionē ani-
me vel corporis que p̄
cedunt occasiū vitę cor-
ruptibilis.

Rab. Per anē et
celentia vel h̄ecū. p̄
nauē vero lenitatem bu-
mangemētis. que per
amaras sc̄uli vudas
demonū flatib⁹ agi-
tat. p̄ sagittā volos et
insidias iiquoz. **H**ec
em̄ omnia in mōdo ver-
san⁹. s. tandem infructu-
osā penitētā posseſſo
ribus suis relinquunt.
Unde gemētes nulla
voce p̄solatōis relena-
bunt. Unde sequitur.
Talia dixerunt in ifer-
no zc.

tus alarum verberas leuem ventum
et scindens per vim itineris aerem.
comotis aliis transuolanit, et per hoc
nullum signum inueniit itineris illius.
aut tanquam sagitta emissa in locum de-
qua nulla sui rediuit, vestigia.
stinaru. diuisus aer continuo in se
reclusus est, ut ignoretur trahitus
qui. sic et de vita instabilis et incerti-
illius. sic et nos nati conanuo desi-
cti cursum.

Calia. Adhuc quod
tu: spes inducit, qui-
bus stultam spem ini-
quorum demonstrat, quod
potius mansura tantum
putant, vel evaderese
impossitos

Lanugo. Quae ex
flore herbarum mari-
do onens camis fragi-
litatem exprimit, quod a re-
to egreditur, vel mo-
lestia corporis cito tolle-
tur, quia omnis caro
fenum.

Eccliam spu-
ma. Spuma hinc ex
aquis edita super aquam
enat. hic est appetitus
humani favoris et ia-
ctantie vulgaris, que
peccata temptationis, vel
disciplina iudicij dis-
soluitur vel dissipatur
id est, quod vana fuit, p-
batur.

Justi autem in p.
Post peccatorum pe-
nas et serum in inferno
penitentiam austoram on-
dit glaz, qui in celo re-
cepit vita beata in co-
templatione dei fruent
in quo totam suam spem
posuerunt.

Accipiet vero Raban,
Creator omnium
cuius armis sunt veri-
tas, iustitia, et indicatrix
per creaturam sibi subie-
ctam compit, delinqun-
tes.

Per evangelium, sed
dicatores, per fidiam in
deum, stulticiam gentilium
dolum hereticorum, de
peccato et iusticia, et te-
sis verborum; pectora
pungit, ut extermi ce-
dant, cum resistere non
valeat.

Et ad certum vero.
Quocunq; necesse est,
non enim potest esse con-
fusum, quod est sapientia
ordinatum.

tus alarum verberas leuem ventum
et scindens per vim itineris aerem.
comotis aliis transuolanit, et per hoc
nullum signum inueniit itineris illius.
aut tanquam sagitta emissa in locum de-
qua nulla sui rediuit, vestigia.
stinaru. diuisus aer continuo in se
reclusus est, ut ignoretur trahitus
qui. sic et de vita instabilis et incerti-
illius. sic et nos nati conanuo desi-
cti cursum.

Eccliam spu-
ma. Spuma hinc ex
aquis edita super aquam
enat. hic est appetitus
humani favoris et ia-
ctantie vulgaris, que
peccata temptationis, vel
disciplina iudicij dis-
soluitur vel dissipatur
id est, quod vana fuit, p-
batur.

Justi autem in p.
Post peccatorum pe-
nas et serum in inferno
penitentiam austoram on-
dit glaz, qui in celo re-
cepit vita beata in co-
templatione dei fruent
in quo totam suam spem
posuerunt.

Accipiet vero Raban,
Creator omnium
cuius armis sunt veri-
tas, iustitia, et indicatrix
per creaturam sibi subie-
ctam compit, delinqun-
tes.

Per evangelium, sed
dicatores, per fidiam in
deum, stulticiam gentilium
dolum hereticorum, de
peccato et iusticia, et te-
sis verborum; pectora
pungit, ut extermi ce-
dant, cum resistere non
valeat.

Et ad certum vero.
Quocunq; necesse est,
non enim potest esse con-
fusum, quod est sapientia
ordinatum.

Spurbatione seculi.
aqua maris, et flumina cōcurrent
duriter. **C**ontra illos habet spiritus
qui vindicta vicitu-
dici q; diuidit ipsos.
virtutis, et tanquam turbo venti diui-
det eos, et ad heremus pducet om-
nem terram iniurias illorum, et
causa est scelus euangelio co-
malignitas euangelii sedes potentissima.

Ca.

VI.

Elior est sapiē
que semper be-
ne regit animā

Elior est sapiē
corporia sc̄ et que sc̄ pecca-
ta precipitant, animo, prudē-
tia dirigit gressus homino-
tia. quod vires, et viri p̄pus-
corpo.

Dens melior quam fortis Audite ergo
platitudo.

Reges et intelligite, discite indices

cordis

Finium terre. Prebetate aures vos

accepta potestate a deo

Cui continet multitudines, et pla-

subiectio.

Cetis vobis in turbis nationum,

judicandi in terra.

Quid data est a domino potestas vobis

punitio

in iudicio.

Et vir ab altissimo: quod interrogabit

quam de omni-
nibus iudicaturus

eccliesie

Quid cum essetis ministri regni illius?

salios vlos

Non recte iudicatis, neque custodi-

In legem iusticie, neque secundum volū-

de virtute in virtutem

Habendis in manus dei vivēti-

Tatem dei ambulantis. Horrēde-

potentes sc̄ ma-

Et cito apparet vobis, quid duris-

glo punitur quibus plus comittitur

Simum iudicium in his qui presumunt fieri

transilio peccatorum

Exiguo enim concedit misericordia

Potentest autem potenter tormenta pa-

Tientur. Non enim subtrahet personā

Cuiuscumque dñs quod est omnium domi-

Tor, nec verebitur magnitudinem

quasi equalis cura est illi

Cuiuscumque, quod omnia pusilli et magnus

de omnibus, quia omnino creavit.

Isle fecit, et equaliter cura est illi de-

Omibus. Fortioribus autem fortior in

eccliesie rectores vel omnes quisbus animari-

Sunt hi sermones mei, ut discatis

divinā

in prevaricationē pceptorum dei

Sapiam, et non eradicabis. Qui enim cu-

qui, sequitur, iustitia, et iusticie sue p̄missū ac-

cipiente

iustificabuntur.

Studierit iusticia, iuste iudicabit.

Cet flumina tē.
id est, fluctuationum cō-
motions, pierūs cīm
corda, prauop̄ que p̄
dicatio nō emollit, fla-
gelum correctōis fran-
git.

Ca. VI

Audite vero Rab.

Mone rectores eccliesie

Ver iusticias et veritatem

Scrivent et discrete itelli-

Gere festinēt, quia acce-

Ppta potestate a deo ma-

Gistri et indices sunt fra-

Trum suop̄, ut indicet

Illios secundum equitatē

Docēat regulam fidei

Cum oib⁹ bonis, et

Ipsi quoq; iudicium dei

Expectant, qui nō fallit

Ne fallit, quia nō solū

Opa, et cogitationes et

Voluntates iudicabit

Exiguo ibis, si quod

Ignorantiam vel fra-

Gilitate, vel necessitatē

Peccauerunt, et bumi-

Lli penitētia delenerit.

Potentes, qui sc̄

Mandata dei stemmē

Do-grauia peccata cō-

Miserrunt, nec penite-

Runt. Sicut enim poten-

Tiores fuerunt in impi-

Et tormēta sustine-

Cōdū em. s. Non

Est plouarus acceptor

Teus, vnuq; neq; iu-

Rta via sua iudicat.

Ad vos ergo si

Uito sermone ad poten-

Ttes, et eoz duria du-

Ris sermonib⁹ increpa-

Tta. ad rectores eccliesie

Ehortationes conner-

Ttit, et sapientiam miris

Econq; extollit!

Cedilige. Qui diligat sapientiam seruat in mortibus disciplinam. Non enim amat sapientiam, qui non seruat disciplinam. **Vñ.** Si diligatis me, manuata mea servate.

Preoccupat. Gratias se offerens. **I**pse enim est via veritas et vita. **P**er ipsum itur ad ipsum tenditur. **A**d ipsum pertinet.

Assidentem. semper patet. auxiliari. **T**unc ego sto ad bossum et pulso. si quis aperuerit mihi. trabo ad eum. et cenabo cum illo. et ipse meus.

Con punit studendus est sapientie. et non manu disciplinam ei viuendum.

Si ergo dicitur. Reges admonet diligere sapientiam. sine qua regnare non possunt. Tunc enim regatur res publica. cum prius regnant et reges profilo sibant. Verito ergo reges ecclie assidui sunt in divina legis meditatione. Qui enim eam discendo. docendo. operando sequitur regni celestis coronam assequetur.

Neque enim inuidia tabescere. Inuidia non communica sapientie. quia per inuidiam dyaboli introiuit mors in mundum. et per sapientiam liberatur ab ea genus humanae.

Ergo accepimus. Rabanus. Ostensura sapientia virtutem suam. prius predicatorum suum humanum condicionis describit originem. ut quisque sciat quid ex carnis origine. et quid ex dei misericordia habeat. Quod enim dicitur. et mensum tempore esse coagulatum in sanguine. et semini. hoc est secundum. conuenientem. demonstrat virtus quae secunda differetiam. ut enim aiunt predicatorum. semper viri candidi et mulieris est sanguino lentum. quorum amittit certis spaciois corporis format. donec animatum fueriat ad partum. Alij tamen. viij. alijs viij. alijs in nono nascitur mense. sed qui in secundo. profectiores et sanitati et vitales esse dicuntur.

Sectam fidem et opa. **C**um discussio venit et qui didicerint iusta. et inuenient rit. quia per vite meritum accipiet glorie premium quid respondeant. **L**oncupiscite ergo sermones meos et diligite illos.

Sed docet sapientie immortalia et his solis et habebitis disciplinam. **C**laras est parcer. qui cam bene diligunt. In maluolaz autem animam. non introibit sapientia. et facile videbitur ab his qui diligunt eam.

Sed inuenientur ab his qui querunt substantiam scilicet dei virtutem. et dei sapientiam. eam. Preoccupat quod se cōcupiscunt

Sed corde devoto a ut illis se prior ostendat. **Q**ui de principio lucem fidei. **S**icut acutus est luce vigilauerit. ad illam non laborabit.

Assidentem enim illam soribus suis inueniet. **L**ogitare ergo de illa sensus est summarum. et quod vigilauerit

Sed intentio mentis quia eius ad eptione vera securitas est. propter illam. cito securus erit. **Q**uo

Niam dignos se. ipsa circuit querens **S**ecundum

Sed in vijs suis ostenderet se illis biliter. et in omni prudentia occurret illis. **I**n initium enim illius verissima

Qui diligit est disciplinam cōcupiscentia. **L**ura legem disciplinam custodit ergo disciplinem dilectum est. et dilectionis

Custodia est legum illius. **C**ustoditio le

Sed ad incorruptum immortalitatem prouidit. **I**m mortalitatem. incorruptum autem facit esse primum deo. **L**oncupiscetia itaque sapientie. de-

Sed quod est in cognitione divinitatis ducet ad regnum perpetuum. **S**i eritis vel sancti. **S**ed dignitatem delectamini in sedibus et sceptris

Reges populi: diligite sapientiam ut regnetis in perpetuum. **D**iligite lu-

Men sapientie: omnes qui habentis populus. **Q**uid est sapientia. et quae

Genita. admodum facta sit: referam. et non abscondam a vobis sacramenta dei sed ab initio nativitatis inuestigabo. et ponam in lucem scientiam illius

Tet non preteribo beatitudinem. neque cum inuidia tabescere iter habeo. quoniam

Stalib homo non erit princeps sapientie. **C**eteri predicatorum. **Q**uisa per doctrinam co-

Multitudo autem sapientium. **F**anitas rum ad fidem concursus est. **C**hristus dei virtus et de sapientia.

Est orbis terrarum. et rex sapientie po-

Sed dominus fortis do plebis sue. puli stabilimentum est. Ergo accipite disciplinam per sermones meos et proderit vobis

Ca. VII

Sformatum per eloquitem formam induxit sapientem secundum sapientiam

Orum quidem et

Ego mortalis homo similis frater de genere terreni. **S**ed ade hominibus. et ex genere terra illius qui prior factus est. et in vestre matre figuratus sum caro. decemensem

Sum tempore coagulatus sum in matre

Sanguine et semine hominis. et de alias somni.

Lectamento somni coenientis. **E**t omibus.

Ego natus acceperim unum aerem et similiter decidi in factam terram

Et primam vocem similem omnibus emisi plozans. **I**n inuolumentis numeris et curis magnis. Nemo enim ex regibus aliud habuit nativitatis initium. **T**unus ergo introiit

Sed modo est omnibus ad vitam. et similis exitus sapientiam.

Droptus hoc optauit. et datus est mihi sensus. et inuocauit. et venit in me

Sed cuius gratia sapiens sum. et omnia preciosa in comparatione eius vilescent. **A**nde ipse in propria sapientie. **E**t posui illam reverbius ait. Mecum sunt diuitiae et gloria et gaudium et felicitas nihil esse

Dixi in comparatione illius. **N**ec praetuli illi preciosum lapidem. quoniam omne

Aurum in prætione illius arena est et extimabitur

Comparacione argentum in conspectu illius. **H**oc corporis et corporalium rerum. et quia ipsa sapientia speciosior sole

Salute et spiritum dixerit ea. et posui eternam. et que est salus anime.

Pro luce habere illam. quoniam inextinguibile est lumen illius. **T**enerunt mihi omnia bona piter cum illa. et innumerabilis honestas per opera illius. et presidente in omnibus sapientia.

Manus illius. et letatus sum in omnibus. quoniam antecedebat me ista sapientia. et ignorabam quoniam

Ca. VII

Nemo enim ex regibus. Rab. Ostensio

Dicit quod omnis homo terrenus et viri et mulieris semine ortus. et post mortem transitum mundum.

Sed celestis adam

Contra semine virili de

Matrem virginem natum est christum habens natum. quod et mortis

Sue ordinavit occasum.

Decimo anno mense per conceptionem nativitatis

In ipius a christianis celebatur. et ab octavo kal.

April. quo receptus crevit usque ad viij. id est

Natuus. qui natum creditur.

Veritatem tradidit. cxxvi. dies numerantur. et nouem menses et vi. dies. **T**unc se

Tentia euangelica. quod et xl.

Ver vi annis templum corporis edificatum a iudeo

Ihesus multiplicatio

Pecatorum incarnationis ostendit. quod ccxvi. quod dicitur. vi. se

Natuum habet. **U**nde patet. quia sicut perfectus tensus. ita et perfectus homo est iesus christus.

Nec copia. ille p.

Unde. Inuenta una preciosula margarita vendit omnia et emit eam.

Qui enim celestes sapientias habenter inuenit. et ibi debet.

Templicet omnia emolumenta prius

Similitudo prius vita. p. filosofiam. eloquias et divinas theorias va-

Care contendit.

Tenerunt mihi omnia. **H**oc excepimus salomon. et petens a deo sapientiam. regni sublimitatem diuitias et gloriam cum illa meruit.

Naucungus autem christi precipit notitia. omnia piter hic virtutum habet gratiam. et in futuro vitam eternam.

Processu meditatis intelligit se tamen per secessum. ut priorem sententiam posteriori comprehendere ignorantias putet.

Sicut iohannes ait.

Ego nesciebam cum me misit baptizare in aqua. ille mihi dixit.

Sed quod videris spiritum descendente et manente. hic est qui baptizat.

Sicut et scripturam in comparatione solis minime lucere videntur.

Doctrinæ est em̄
De plenitudine eiōm
nes accepimus p̄ qnē
grā t̄ veritas fāta est.
id est, reuelata. Deum
nemo vidit vniq̄. s̄ fu-
lūs qui est in sinn pa-
tris ipse enarravit.

Et labores. Ni-
c̄bil c̄m uers̄abil te-
sido sum. in opib̄ eī.
Quæcumq̄ sunt vera-
quæcumq̄ prudica. que
cumq̄ agit iusta et age-
da suis amittit.

Sobrietatē
em̄ t̄c. Rab. Qui tē-
perans est. p̄ndes for-
nis. t̄ iusti. quid illi de-
est? Has aut̄ virtutes
nemo h̄s. nisi cui omni-
um virtutis origo de-
contulit. quocumq̄ ipse.
quacumq̄ lege. quacum-
q̄ gente. Quidā tamē
spēm pietatis habētes
virtutē ignorauerunt.
quia creatori subdi no-
uerunt. ideo viā dī-
plina nescierunt. De-
em̄ solus virtus t̄ sapi-
entia patris. inenit vi-
am disciplinae. t̄ dedit
illam iacob. p̄ter suo

Proposui Ra-
banus. Potest hoc d̄
genitricē dei intelligi.
quæ proposito virginita-
tis meruit verbo dei se-
cundari. t̄ generare fili-
um dei ad salutē mun-
di vel generis humani
et omnibus unico p̄
conio celebrari. Unde
Beata me dicit om̄s
generatioñes. Cui con-
cordat qd̄ sequit. Ha-
beo ppter hanc charita-
tem ad turbas

Admirabilis.
Parris virginis om-
nibus fuit admirabilis.
quia in resurrectione
trinam multo exti-
tit. qui stat in signum
populorum. sup quem
continebat reges os su-
um. ipsum gentes dep-
cabuntur.

In principio erat verbū. et verbū erat apud
deum. et deus erat verbum. hoc erat in prin-
cipio apud deum. et verbum caro factū est. et ha-
contubernium habens dei. sed et
bitauit in nobis. t̄ s̄ quis pater diligit filium et
omnium. dominus dilerit illam.
omnia dedit ei manu.

Doctrinæ est em̄ discipline dei. t̄ ele-
ctrit opm illius. Et si diuinit̄ appes-
s̄ virtutum diuinitat̄ continet. et
amatorib̄ suis offert. H̄ec s̄t diuine t̄c
tāns in vita. quid sapientia locuplet̄
s̄ omnia per ipsum facta sunt
s̄ inquitibus in lege preber omnino
dam dulcedinem sapientie
tius. quæ opatur omnia? Si aut̄
s̄ profundam. s̄ et sanā intelligentiam
s̄ bonorū ogn̄ et virtutū.
sensus opatur. quis h̄oz quæ sunt
s̄ stabilem s̄c̄ salutē ponit.

Magis q̄ illa est artifex? Et si iustici
am quis diligit. t̄ labores huiusma-
gnas habet virtutes. Sobrietatē
tuor enim principales virtutes ponit.

Cm̄ t̄ prudentiā docet t̄ iusticiam
s̄ fortitudinem. s̄ ad eternā vitā
t̄ virtutem. quibus vultus nihil ē
s̄ vel via. s̄ alias et si multitudinē
in vita hominib̄. Et similitudinez
s̄ vel q̄. s̄ ipsa t̄ s̄abil
est quod eam lateat. quia ab eterno genita est.
cum patre cuncta disponit.
scientie desiderat quis. scit p̄terita
s̄ crinitum et finis. s̄ qui ait. ego dabo
vobis os et sapientiam t̄c
et de futuris estimat. scit futurias
s̄ propositōes

Sermonum. t̄ dissolutōes argumē
s̄ Qui ait. Erunt signa in sole et luna. et
torum. signa t̄ monstra scit ante q̄
stelis t̄c
fiant. t̄ clementis temp̄i t̄ seculoꝝ
s̄ Popul. s̄ dei cōmuniōne sapientie. t̄ c̄christi-
sc̄ habere gaudet. et in amplectu eius delectari.
qui ait. Si quis m̄bi apergit. intrabo ad illā.

Proposui ergo hāc adducere mi-
hi ad p̄iuanduz. sciens qm̄ mecum
s̄ i. alluci
cōmūcabit de bonis. t̄ erit allocu-
s̄tio. t̄ vor doctoris.
cōsideratōis t̄ tedi⁹ mei. Dabeo
t̄ s̄ doctrinā salvatoris. t̄ s̄ quid⁹ euāgeliū p̄di-
pp̄ter hanc clariſtate ad turbas. t̄
cabo. s̄ q̄ p̄cipiat et potestates sub-
iat christiane religiōi. s̄ patriarchas et prophe-
tas quibus sociatur.
honorē apud seniores. Juuenis t̄
s̄ omnia secundū legē dījudicato.

Acūtus inueniar iū iudicō. t̄ i cōspe-
cūz regeo et principes mi-
ctu potentiū admirabilis ero. t̄ fa-
runtur p̄dicationem euāgeliū.
cōsideratōis principum mirabun̄ me. Tā-
centem me sustinebunt. t̄ loq̄nt̄
me respicient. t̄ sermocinante me
s̄ non audēto m̄bi resistere.
plura. man⁹ ori suo imponet. Pre-
sum̄ immortalitatē habent sancti in carita-
te radicati et fundati. et spēm immortalitat̄
tere habebo p̄ hanc immortalitat̄
tem. et memoria eternā his q̄ post

Secuturi sunt me
me futuri sunt: relinqnā. Disponā
s̄ quibus euāgeliū p̄dicabo
neq̄ variis lectis abire posse.
populos. t̄ natōnes m̄bi erūt sub
s̄ victi patiētia mea. et videntes euāgeliū
miracula qui ait. cōfido q̄ ego vici mundum
dīte. Limebūt me audiētes reges
s̄ fidicūt. s̄ benigno
horrendi. t̄ in multitudine bonus
s̄ aduersarij. t̄ s̄ Lector
foris agentib̄ quid intus preficit adiungit.
videbor. t̄ in bello fortis. Intrās
s̄ sapientiam. s̄ confidētā mentis
in domum meam. p̄quiescā cū illa.

Non em̄ habet amaritudinē quer-
satio illius. nec tedium conuictus
illius. sed leticiam et gaudiū. Hec
cogitans apud me t̄ p̄memorās in
s̄ q̄ quid quid de natura. c̄o gnoscitur. totū immortale. c̄esq; viuere inuenit.
corde meo. qm̄ immortalis est i co-

ī s̄ q̄ q̄ ego magis amas. t̄ q̄ magis suauior. re-
gitatione sapientia. t̄ in amicicia il-
lē penitū. t̄ s̄ q̄ ipsum facta sunt omnia.
lius delectatō bona. t̄ in operib̄
s̄ qui est omnium rerū origo. et quod
factum est in ipso vita erat.
manuū illius honestas sine defecti